
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 

50129 Firenze – Tel. 055/49781 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

Con delega 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: contratto per l’affidamento biennale della fornitura di articoli di 

cancelleria. 

CIG: 8306560628 

 

Determina di incremento dell’importo contrattuale 

 

Premesso che: 

 in riferimento alla RDO n. 2575844 pubblicata da quest’Amministrazione 

sul MEPA in data 28 maggio 2020, la Direzione Regionale della Toscana 

con atto prot.n. 1401 del 29/09/2020 ha aggiudicato la fornitura di articoli 

di cancelleria per l’importo massimale di € 100.000,00 oltre IVA stipulando 

il contratto con la società Click Ufficio Srl avente validità fino al 05 ottobre 

2022; 

 con nota prot.n. 180006 del 26 maggio 2022, la DCLA settore 

Approvvigionamenti ha comunicato che la gara centralizzata per la 

fornitura di carta e cancelleria verrà bandita nel corso dell’anno 2022, con 

data di avvio del contratto prevista non prima di aprile 2023; 

 nelle more della definizione della predetta procedura, dovendo garantire 

senza soluzione di continuità la fornitura di cancelleria agli uffici, con atto 

prot. n. 1687 del 01 agosto 2022, la validità del contratto è stata prorogata 

al 05 ottobre 2023, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata, nel caso 

in cui la Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti dell’Agenzia 

delle Entrate stipuli un contratto per la fornitura in oggetto. A seguito di 

richiesta della società affidataria, col medesimo atto, sono stati adeguati i 

prezzi di aggiudicazione dei prodotti inseriti in gara, sulla base del 

coefficiente ISTAT di rivalutazione pari al 7,8 % (riferito al mese di giugno 

2022 su base annua); 

 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 
______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002823.25-11-2022.R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8 – 

50129 Firenze – Tel. 055/49781 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 nella medesima ottica di garanzia della continuità nella fornitura e in 

considerazione dell’approssimarsi dell’esaurimento del massimale 

contrattuale, occorre adesso procedere ad un incremento dell’importo 

contrattuale, nell’attesa di poter sottoscrivere il contratto esecutivo all’esito 

della procedura centralizzata; 

 l’aumento di cui sopra non comporta il superamento della soglia 

comunitaria. 

Tutto ciò premesso, 

 

IL CAPO UFFICIO 

DISPONE 

 

per le motivazioni contenute in premessa che si intendono qui integralmente 

recepite, di incrementare l’importo del contratto in oggetto, stipulato con la Società 

Click Ufficio Srl, (P. IVA 06067681004), di € 20.000,00 IVA esclusa, alle stesse 

condizioni previste nel contratto originario e nel citato atto prot. n. 1687 del 01 

agosto 2022, portando il nuovo massimale contrattuale ad € 120.000,00, lasciando 

invariata la durata del contratto al 05 ottobre 2023. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara 

e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

     IL CAPO UFFICIO(*) 

      Luca Dantoni 

   (firmato digitalmente) 
 

“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, Pasquale Stellacci - disposizione n. 01/2022” 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


